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Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 t& Ligjit 03/1-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, lidhur me nenin 7 paragrafi 3 & Ligjit nr.04/L-076 pér Policiné dhe nenin 9 paragrafi 1.7 &
Udhézimit Administrative nr. 27/2012 MPB -03/2012-MAPL-sé& pér Késhillin Komunal pér Siguri
n¢ Bashkés, né mbledhjen ¢ mbajtur me dt.26.02.2021, pas diskutimeve lidhur me pikén e 5 &
Rendit € dités : Miratimi i Planit t& Punés sé Kcshllht Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB)
pér vitin 2021, e miratoi kété:

Vendim
Pér
miratimin e Planit t& Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2021

1.Miratohet Plani i Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési ( KKSB) né Komunén e
Gjakovés pér vitin 2021.

2.Pjes¢ pérbérése ¢ kétij vendimi éshté Plani i Punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
( KKSB) pér vitin 2021.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministringé e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

4.Vendimi iu dérgohet:

- z. Ardian Gjini , Kryetar i Komunés s¢ Gjakovés
- Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal

- Shérbimit profesional & Kuvendit t&¢ Komunés,

- Arkivit,
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PLANI I PUNES SE KKSB-sé pér VITIN 2021

Nr. OBJEKTIVAT AKTIVITETET Bartésit e Rezultatet e pritura Afati Burimet
rendor aktiviteteve kohor financiare
Bashké&rendimi i iniciativave - Ndérmerren iniciativa
t€ pérbashkéta t& Hartimi i Planit t& t€ pérbashkéta pér Nuk ka
1 mekanizmave institucional punés s& KKSB-s& Anétarét e zgjidhjen e problemeve Janar implikime
pér zgjidhjen e problemeve t& KKSB-sé pér siguri né Bashkési buxhetore
sigurisé t& ¢do komuniteti
Sensibilizimi i qytetaréve Organizimi i s€ paku 6 Anétarét e
lidhur me natyrén e krimeve, | mbledhjeve t& rregullta KKSB-sé -Rritet vetédijésimi i
parregullsité dhe sjelljet e t& KKSB-sé (anétarét qytetaréve pér natyrén
dhunshme né komunitet si - Organizimii 12 caktohen pas ¢do e krimeve; Janar- Buxheti
dhe identifikimi i brengave takimeve me qvtetaré mbledhjeje t& -Identifikohen brengat Dhjetor Komunal
2 lidhur me siguriné publike né Bashkési Lokale me KKSB-sé e qytetaréve pér
problematika té siguriné publike
theksuara
Rivitalizimi i Anétarét e
Rritja e bashképunimit té Késhillave Lokale pér KKSB-sg, -Rezultat pérvojash nga Buxheti
mekanizmave institucional Siguri né Bashkési dhe KLSB fusha e sigurisé publike Mars- Komunal,
3 nga 1&mia e sigurisé publike | mbajta e trajnimeve t& Qershor Donacione
tyre.
-Patrullimi i rregullt i
Policis&, posagérisht Policia e
Siguria né shkollat fillore gjaté fillimit dhe Kosovés, Minimizimi i
4 dhe ato t& mesme, mbarimit t& orarit Kuvendi incidenteve mes Janar-
-Siguria e nxénésve né trafik, mésimor, vendosja e Komunal dhe | nxénésve, parandalimii | Dhjetor Buxheti i
-Mirémbajtja e video barrierave té DA, DSHP akteve joligjore PK-sé
kamerave komunikacionit n& Komunal,
aférsi t& shkollave, Donacione

mbajtja e ligjératave
népér shkolla nga ana e
Policisé lidhur me




siguriné né
komunikacion,
raportimi i DA-s& mbi

gjendjen e sigurisé

-Vendosja dhe
funksionalizimi i kamerave
shtesé t& sigurisé né hapésira
publike né rrugét kryesore né
gytetin e Gjakovés

-Realizimi i projektit
pér vendosjen e
kamerave shtesé

Komuna e
Gjakovés

-Ngritja e Sigurisé sé
pérgjithshme publike,
-Funksionalizimi i
QOE-(Qendra
Operative Komunale
Emergjente)

Janar-
Dhjetor

Buxheti
Komunal,
Donacione

-Sensibilizimi i t& rinjve pér
mbrojtje nga dukurité
negative q& démtojné

shéndetin dhe zhvillimin e

tyre (rreziku nga pérdorimi i
narkotikéve, ndalimi i

femijéve né klubet e natés)
me theks t& vecanté né
shkolla t& mesme dhe

hapésira té shkollave t&
mesme, né& bazé té ligjit né
fuqi
-Informimi i nxénésve pér
dhénien e ndihmés sé paré

-Kampanjé: Mbajtja e
ligjératave né shkollat e
Komunés sé& Gjakovés
nga ekspertét e
mjekésisé té
specializimeve
pérkatése

KKSB, DA,
DSHMS, Kryqi i
Kug,
Nj.K.D.Nj
0JQ-te,
Inspektorati
komunal dhe
Policia e
Kosovés

-Ngritja e vetédijesimit
nga rreziku i p&rdorimit
té narkotikéve, dhénies
sé& ndihmé&s sé& parg,
Informacion mbi
zbatimin e ligjit

Janar-
Dhjetor

Buxheti
Komunal,
Donacione

-Parandalimi, mbrojtja dhe
luftimi i trafikimit me genie
njerézore,
-Parandalimi i dhunés né
familje.
-Vetédijesimi i f&mijéve
lidhur me llojet e dhunés dhe
parandalimi i dhunés,
vetédijesimi i fémijéve lidhur
me t& drejtat e fémijéve,
-luftimi i trafikimit me genie
njerézore dhe prostitucion.,
Fémijét lypsar

-Mbajtja e ligjératave
né shkollat e Komunés
s& Gjakovés dhe
formimi i Task Forcés

KKSB,DA,
Shkollat
DSHMS, Kryqi i
Kug, QPS,
Policia e
Kosovés,
Nj.K.D.Nj
0JQ-t&
Gjakove.

-Ngritja e vetédijesimit
nga rreziku i trafikimit
me qgenie njerézore, dhe
ngritja e bashképunimit
ndér institucional né
luftimin dhe
parandalimin e dhunés
né familje.
-Formimi ekipeve
vepruese pér
parandalimin e
dukurive negative( ne
shkollat e mesme)

Janar -
Dhjetor

Buxheti
Komunal
Donacione




-Ngritja e pjesémarrjes

8 Monitorimi i funksionimit t& -Bashképunimi me KKSB, DA, s& té rinjve né procesin Nuk ka
késhillave shkollore té DKA dhe me késhillat e 0JQ-te e sigurisé publike dhe Janar- implikime
komunés s& Gjakovés. prindérve minimizimi i Dhjetor buxhetore

incidenteve mes tyre.
Ngritja e sigurisé sé
Ndalimi i pérdorimit té -Mbajtja e ligjératave, | Policiae pérgjithshme publike, Buxheti
9 arméve dhe kufizimi i pérgatitja dhe Kosovés, Zvogélimi i rasteve t& | Qershor - Lokal dhe
mjeteve piroteknike gjaté shpérndarja e drejtoria e incidenteve gjaté Dhjetor Qendror
ahengjeve broshurave, postareve | Inspeksionit dhe | festave dhe ahengjeve
etj. mediat familjare
-Siguria né Komunikacion
(Patrullimi i PK, shenjézimi
dhe vendosja e tregueseve té -Vendosja e shenjave ; Neritja e sigurisé sé
10 komunikacionit aty ku horizontale dhe DSHP dhe pérgjithshme publike, Buxheti
mungojné dhe ku &shté e vertikale né Policia e Zvogglimi i rasteve té Janar- Lokal
nevojshme), monitorimi i komunikacion Kosovés incidenteve né Dhjetor
rregullimeve té trotuareve komunikacion
népér vendbanime.
-Mbajtja e takimeve me KKSB,
qytetar pér réndésiné DBPZHR, -Ngritja e vetédijesimit
-Parandalimi i prerjes sé& dhe mbrojtjen e pyjeve, Policia e t€ qytetaréve pér Janar — Buxheti
pakontrolluar té pyjeve, -Pérgatitja dhe Kosovés, kujdesin dhe mbrojtjen Dhjetor Lokal dhe
11 -Parandalimi i eksploatimit t& shpérndarja e Drejtoria e e pyjeve (natyrés). Qendror
rérés dhe zhavorrit. fletépalosjeve Inspektoratit, -Parandalimi i zjarreve
- Mbrojtja e pyjeve nga zjarri | -Organizimi i kampeve Drejtoria e né pyje.
-Mbrojtje nga vérshimet dhe | verore pér vézhgimin e Emergjencave -Parandalimi i
térmete pyjeve, dhe OJQ-t& vérshimeve
Promovimi i numrit
Emergjent
-Identifikimi i lokacioneve Identifikimi i vendeve Komuna Janar- Buxheti

12 dhe hapésirave té strehimit té pér strehim DMSH Dhjetor | komunal dhe

banoréve ne rast té Mirémbajtja e Donatoret

fatkeqésive natyrore

hapésirave




-Rreziget nga Fatkeqégsité
Natyrore dhe Fatkegésité e
Tjera dhe Ambienti
-Mbrojtje nga vérshimet dhe
térmete

-Projektet pér reagim
ndaj ETHKK ( Ethet
hemorragjike Krime-
Kongo)
-Zgjidhja e problemit t&
kafshéve t& braktisura
(genté endacak dhe
macet),
-Fushata sensibilizuese
nga l&mia e shéndetit
publik, mbrojtjes nga
zjarri.
-Menaxhimi i
mbeturinave (eliminimi
i deponive joformale).
-Mbajtja e ligjératave
né shkolla mbi
réndésiné e marrjes sé&
masave preventive
-Pastrimi i deponive jo
formale t& hedhjes sé&
mbeturinave.

DKMSH,
DKBPZHR,
Drejtoria e
Inspektoratit,
DKSHMS,
IKSHP,
MBZHR,DMSH,
Policiae
Kosovés, FSK-
ja, Kryetarét e
bashkésive
lokale.

-Ngritja e sigurisé sé
shéndetit t& gytetaréve-
minimizimi i rasteve té
pickimit dhe viktimave,

-Ngritja e nivelit té
vetédijes sé qytetaréve

mbi réndésing e
shéndetit dhe mbrojtjen
nga zjarri dhe rrezige té

tjera.

Janar-
Dhjetor
2021

Buxheti
Lokal dhe
Qendror

-Parandalimi i ekstremizmit
té€ dhunshém

Mbajtja e ligjératave
népér shkolla t& mesme,
mbajtja e takimeve né
bashkési Lokale dhe
fetare, organizimi i
eventeve t€ ndryshme

Policia e

Kosové,
Bashkésité
fetare, DA, OJQ-
t&, QPS, MPB

Ngitja e vetédijesimit té

qytetaréve mbi
réndésiné e

ekstremizmit t&

dhunshém

Janar -
Dhjetor

Nuk ka
implikime
buxhetore




-Identifikimi dhe

-Identifikimi i bizneseve Vizita né teren té Drejtoria e mbyllja e kétyre Janar- Buxheti
ilegale “Lojérave té fatit” bizneseve nga Inspektoratit ne bizneseve Dhjetor Komunal
15 (Bastoreve, kazinove etj) inspektoret komunal bashképunim me -Identifikimi i
-Siguria e té rinjve -Kontroll rutine pa pérfagésuesit e pérdoruesve te
paralajmérim te bashkésive narkotikeve dhe gjetja e
lokaleve te natés lokale dhe EVSB armeve pa leje.
-Policia e Parandalimi i
Kosovés adoleshenteve ne
pérdorimin e alkoolit
nén moshén 18 vjec
-Pérshtatshméria dhe qasja -Rregullimi i gjitha Drejtoria e -Ofrimi gasjes fizike Shkurt - Buxheti
fizike pér personat me aftési | trotuareve duke ofruar | Urbanizmit dhe pér PAK né trotuaret e Dhjetor Komunal
16 té kufizuara pérshtatshméri dhe Shérbimeve Komunés se Gjakovés;
qasje pér gjithé PAK; Publike Lehté&simi i
Rritja e numrit te qasshmérisé pér PAK
parkingjeve pér PAK Policia e Kosovés
17 -Rritja e bashké&punimit te -Mbajtja e takimeve t&¢ | DKA, Shkolla, | -Ulja e mungesave dhe Janar- Buxheti
trek€ndéshit Mésimdhénés — |  rregullta me nxénés, Késhillat delikuences ne shkolla/ |  Dhjetor Komunal
Nxénés-Prindér prindér dhe drejtuese te Rritja e sigurisé dhe Donacione
mésimdhénés shkollave cilésisé
(KDSH)
Parandalimi dhe luftimi 1 Zbatimi i masave t& Anétarét e Zvogélimi i numrit t& Janar- Buxheti
pandemisé Covid 19 . pércaktuara nga KKSB-s& dhe t& | personave t& prekur dhe Dhjetor Komunal
18 Institucionet pé&rgjegjése Shtabit menaxhimi i situatés sé&
pér luftimin e Pandemisé Emergjent . shkaktuar nga Pandemia

Covid 19

Covid 19

*T& raportohet gdo tre muaj nga anétarét e KK SB-s¢ pér veprimet e marra nga ndonjéra piké




